
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
2057 / 2020 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DELLA CITTÀ DI BASSANO DEL GRAPPA ALLA 

TRASMISSIONE TELEVISIVA MEDIASET “RICETTE ALL’ITALIANA”. 

IMPEGNO DI SPESA. CIG ZD12F600F0. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Considerato che l’Assessorato alla Cultura Spettacolo Turismo ha ricevuto da Mediaset la proposta di 

partecipare alla trasmissione televisiva “Ricette all’italiana”, storico programma di cucina, turismo e  

promozione delle eccellenze storiche, turistiche, enogastronomiche italiane, che prevede 3 puntate 

dedicate alla città e alle sue eccellenze turistiche, culturali ed enogastronomiche con tre "cartoline" e tre 

servizi filmati da mandare in onda nel mese di dicembre su Retequattro; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 24 novembre 2020  con la quale è stata 

approvata la partecipazione della Città al programma ed è stato prenotato l’impegno di spesa n.2952/0 

di € 7.320,00 al Bilancio 2020, scheda 300213, Miss. 5, programma 2, Tit. 1, macroaggregato 103, 

assunto con la casa di produzione della trasmissione Me Production srl, via di Santa Costanza 46, 

Roma, P.I. 11387571000; 

Ritenuto di confermare l’impegno di spesa n. 2952/0 di € 7.320,00; 

Acquisito il CIG ZD12F600F0 ai sensi della legge n. 136/2010; 

Dato atto che le obbligazioni scadranno il 31 dicembre 2020, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 

“Principio della competenza finanziaria”; 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2019/2020/2021”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante della presente determinazione di cui costituisce 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

2. di confermare l’impegno di spesa n. 2952/0 di € 7.320,00 prenotato con deliberazione di G.C. n. 

331     del 24/11/2020 al Bilancio 2020, scheda 300213, Miss. 5, programma 2, Tit. 1, 

 



macroaggregato 103, con la casa di produzione Me Production srl, via di Santa Costanza 46, 

Roma, P.I. 11387571000, per la partecipazione di Bassano del Grappa al programma di Mediaset 

Retequattro “Ricette all’italiana” con Davide Mengacci e Anna Moroni, che andrà in onda nel 

mese di dicembre; 

3. di dare atto che il contratto di affidamento sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio; 

4. di dare atto che sono state rispettate le norme relative all’obbligo di acquisizione del CIG  

ZD12F600F0, ai sensi della legge n. 136/ 2010; 

5. di dare atto che è stato acquisito il Durc regolare con scadenza 20/1/2021; 

6. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 

finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 

2020; 

7. di dare atto che la liquidazione e il pagamento verranno effettuati a seguito di presentazione di 

regolare fattura elettronica  previa verifica della regolarità del servizio; 

8. di dare atto che le riprese televisive verranno svolte nel pieno rispetto del DPCM del 24 ottobre 

2020, che ha sospeso gli spettacoli aperti al pubblico in sale teatrali, sale da concerto, sale 

cinematografiche e in altri spazi anche all’aperto ma che prevede che tutte le altre attività non 

aperte al pubblico possano continuare ad essere svolte nel rispetto delle norme del 

distanziamento sociale, come chiarito da una nota interpretativa del Mibact. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 2952_2020 

 

  

 

. 

 

. 

 


